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Mottagare 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Tyresö kommuns svar på samråd om Nacka 
kommuns Översiktsplan 2050 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut i 
samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden  

- Informationen noteras. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut i 
kommunstyrelsen  

- Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas som svar på samråd om 

Nacka kommuns Översiktsplan 2050 till Nacka kommun. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Cynthia Runefjärd 

Kommundirektör 

Åsa Bergström 

Chef samhällsbyggnadskontoret 
 

 

Beskrivning av ärendet 

Tyresö kommun har fått möjlighet att delta i samrådet för Nacka kommuns 

nya översiktsplan, ”Nära Nacka”. Samrådsperioden pågår till den 15e 

november 2024. Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram ett förslag till 

svar, där kommunen ställer sig positiv till förslaget och den ambition som finns 

att samarbeta kring mellankommunala frågor, såsom trafikförsörjning och 

gröna spridningssamband. Samrådssvaret ska beredas i samhällsbyggnads- och 

hållbarhetsnämnden och beslutas i kommunstyrelsen.  

Handläggare 

Kommunstyrelseförvaltning 
Kseniia Zlygosteva 
Översiktsplanerare 
kseniia.zlygosteva@tyreso.se 
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Datum 

2024-10-07 
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KS/2024:431 
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Samrådssvar från Tyresö kommun 

Tyresö kommun ser överlag positivt på Nacka kommuns samrådsförslag till 

översiktsplan. Vi välkomnar särskilt inriktningen att prioritera samarbete med 

intilliggande kommuner och regionala aktörer för en sammanhållen och 

samordnad utveckling över kommungränser i linje med målen i RUFS 2050. 

Tyresö kommun stödjer även inriktningen att skapa och stärka kopplingar på 

mellankommunal nivå, särskilt mellan Ältaberg och Tyresö kommuns blivande 

verksamhetsområde Lindalshöjden. 

Tyresö kommun ser positivt på utveckling av fler arbetsplatser i södra 

Stockholm, genom utvecklingen av Ältabergs verksamhetsområde. Det ligger i 

linje med RUFS 2050 och bidrar till den regionala balansen. Tyresö kommun 

arbetar för närvarande med att utveckla Lindalshöjden, ett nytt 

verksamhetsområde på marken som tidigare låg inom Nacka kommuns gräns. 

Området planeras för företag, drivmedelstationer och en brandstation. Vi ser 

potential i att Lindalshöjden och Ältaberg tillsammans kommer utgöra en 

viktig målpunkt med många arbetsplatser. 

För att stärka relationerna mellan Nacka och Tyresö är det dock viktigt att 

överkomma den barriär som väg 229 utgör. Vi ser gärna en tätare koppling 

mellan Älta och Tyresö så att vi kan dra nytta av varandras utbud av 

kommersiell service, rekreation och arbetsplatser. Den geografiska närheten 

bör återspeglas i kortare restider mellan våra kommuner. 

Kopplat till ovanstående anser Tyresö kommun att det är viktigt att fortsätta 

det gemensamma arbetet för gemensam utökad kollektivtrafikförsörjning till 

och mellan Ältaberg och Lindalhöjden. Det gäller exempelvis arbetet med att 

etablera nya busshållplatslägen, samt förlänga lämpliga busslinjer.  

En viktig förutsättning för en utökad kollektivtrafikförsörjning är tillgången till 

tillräcklig bussdepåkapacitet. Bussdepån i Tyresö kommun försörjer redan idag 

busslinjer som går genom Älta, inklusive pendlingsbussar för Älta med tät 

turtrafik till Gullmarsplan och Slussen. Depåns kapacitet beräknas nå sin gräns 

under 2030-talet. Möjlighet till utveckling på befintlig bussdepå är mycket 

begränsad och det är svårt att hitta lämpliga ytor för en ny anläggning. Vi ser 

därför gärna ett samarbete tillsammans med Nacka, Stockholm stad och 

Trafikförvaltningen för att säkra möjligheten till en fortsatt utveckling av 

kollektivtrafiken till våra båda kommuner. 

Vi ser även positivt på förslaget att utreda ett cykelstråk mellan Bollmora Allé 

och Älta, som nämns i RUFS 2050 och den regionala cykelplanen.  

Förslaget till översiktsplanen visar på höga ambitioner för den gröna och blå 

infrastrukturen, ekosystemtjänster samt klimatanpassning, vilket är föredömligt. 
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Att stärka spridningssamband är både en kommunal och regional angelägenhet, 

och Tyresö ser gärna ett samarbete kring åtgärder för att minska 

barriäreffekterna mellan våra kommuner.  

Handlingar som ingår i beslutet 

1. Tjänsteskrivelse Tyresö kommuns svar på samråd om Nacka kommuns 

Översiktsplan 2050 

2. Inbjudan till samråd 

3. Samrådsförslag, september 2024 

Beslutet skickas till 

Enheten för strategisk stadsutveckling, Nacka kommun 
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